
\|\05 
0% 

*"-.-

› 

v 

INQÉ 

Smlouva o poskytnutí finančních prostředků (příspěvek) 

Český olympijský výbor, Spolek, IC: 48546607 
se sídlem Benešovská 6, Praha 10, 101 00 
zastoupen: lng. Jiřím KEJVALEM, předsedou 

dále jen „ČOV“

8 

Jihomoravský kraj 
se sídlem na adrese Žerotínovo nám. 449/3, Brno, PSČ: 601 82 
IČO: 70888337 
DIČ: CZ70888337 
číslo účtu: 27-7203250247/0100 
zastoupený: JUDr. Bohumilem ŠIMKEM, hejtmanem Jihomoravského kraje 

dále jen ,,příjemce" 

účastníci shora označení, uzavírají tuto 

1. 

2. 

1. 

2. 

3. 

smlouvu O poskytnutí finančních prostředků (příspěvek) 

I. 

Příjemce obdrží od ČOV příspěvek ve výši 1.000.000,- Kč (sIo\ıy: jeden milion korun českých) Za 
účelem podpory významné sportovní akce Hry VIII. letní olympiády dětí a mládeže 2017 
vlihomoravském kraji (dále jen ,,akce"). Finanční prostředky jsou poskytnuty na základě 
rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. 502017_10_012 ze dne 3. listopadu 
2017 O poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu České republiky voblasti sportu na 
rok 2017 ČOV súčelovým určením: Projekty pro sportování veřejnosti - Olympiáda dětí a 

mládeže, Jihomoravský kraj. Dotace je součástí Programu podpory sportu v r.2017 - program X - 
Projekty pro sportování veřejnosti. 

Příspěvek se poskytuje na zajištění sportovních soutěží a pronájmu sportovišť pro soutěže v rámci 
akce. 

ČOV se zavazuje poskytnout příjemci prispevek az do poskytnute vyse dle čl. l. této sm|ou\ıy. 

Příspěvek bude příjemci poskytnut do 7 dnů po podepsání smlouvy za podmínky zaslaného 
vyúčtování v souladu S účelem dotace specifikovaného v čl. I. této sm|ou\ıy. 

Smluvní Strany shodně prohlašují, že příjemce ke dni uzavření smlouvy splnil podmínku 
\ıyúčt0vání příspěvku uvedenou včl. II. odst. 2 smlouvy a Zaslal ČOV doklady osvědčující 
oprávněné vynaložení uznatelných výdajů dle čl. l. smlouvy, a to ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: 
jeden milion korun českých). 

ˇ“ ” “



III. 

1. Příjemce se zavazuje přijmout poskytnuté finanční prostředky. Příjemce byl seznámen S obsahem 
Rozhodnutí a S metodickým pokynem MŠMT- Účelové určení a podmínky použití neinvestičních 
dotací poskytnutých v oblasti sportu, které je součástí vystaveného Rozhodnutí (dále jen 

„metodický pokyn - Účelové určení"). 

2. Příjemce se zavazuje řídit se ˇpři čerpání poskytnutých finančních prostředků podmínkami 
Rozhodnutí a metodickým pokynem - Účelové určení, zejména respektovat účelovost 

poskytnutého příspěvku a povinnost řádným způsobem prostředky vyúčtovat ČOV. 

IV. 

1. Pro případ sankcí či jiných opatření použitých proti ČOV pro nesprávné použití prostředků nebo 
jejich nesprávné vyúčtování, zaviněných příjemcem, přijímá příjemce odpovědnost, v rozsahu 
použitých sankcí, zejména odpovědnost za případný vznik škody, budou-li tyto sankce pro ČOV 
vyčísleny a ČOV bude povinen tyto sankce splnit, včetně případné povinnosti vrátit poskytnutou 
dotaci. 

2. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní Strany se dohodly, že návrh na uveřejnění 
smlouvy v registru smluv podá příjemce. 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdejsích předpisů 
O schválení smlouvy rozhodla Rada Jihomoravského kraje V souladu S ustanovením § 59 odst. 3 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdejsích předpisů, na Své 42. schůzi 
konané dne 07. 12.2017 usnesením č.\zŽ“.(ĹÍ//Ý/ĹÝJ 

V Praze dne 2017 V Brně dne 2017 

`\\ 

Za COV: za příjemce: j 

1 .njšoanoravsišý 
Zerotínovo nám. 3 fim R7 mno 

ıng\JiřiKęJvALví 
'R JU .B0 nfi|šıMEK 

Předseda\ z ejtma 

Přílohy smlouvy: 1. Rozhodnutí č. 502017_10_012 
2. Příloha rozhodnutí - metodický pokyn ~ Účelové určení 2017



zflev 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 
Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 - Malá Strana 

Č. j.: MSIVIT-29266/2017»1 
vydává podle § 14 odst. 4 Zákona č. 218/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech a O změně 

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve Znění pozdejsích předpisů, 

ROZHODNUTÍ č. 502o17_10_01Z 
O poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok Z017 

PŤÍÍÉMCB đůłëüeì Český olympijský výbor, z.s. 

48546607 
Právní forma: Spolek dle Zákona Č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník

I IČO: 

0007238812/0800 
I 

Číslo uctu: 
Adresa sídla 
Ulice a Č. p.: Benešovská 1925/6 
Město: Praha Vinohrady 

I 
PSČ; 

I 
101 O0 

I Osoba oprávněná jednat za příjemce 
Jméno a příjmení: lng. Jiří Kejval 

E-mail:
I 

l‹ejval@olym pic.cZ 

-I 
Telefon:

I 

I Názeˇ r ramw Program Ý- Projekty pro sportování veřejnosti _ 
P og ' 

dle vyhlášené Státní podpory sportu č. j. MSMT-29 154/2016 
Název projektu: Česko sportuje, ODM 
Evíd. č. projektu: SPORT-X-0043/2017

1 

Účel dotace: Podpora propagacne-motivačních sportovních akci a poradenství pro Sirokou
I 

veřejnost 

P Dotaci lze použít na náklady roku 2017 vzniklé od 1. 1. 2017, které 
.Lhůta použitídotace: souvisejí S plněním účelu dotace, a budou uhrazeny nejpozději 

do 31.1.2018. 

projektu: 
Celkový rozpočet 12 500 000 

Údajev Kč! 

Celkový rozpočet dotace: 
I 

6 000 000,- 

Dotace bude odeslána na účet příjemce do 30 dnů od data podpisu rozhodnutí. 

Podíl dotace ze Státního rozpočtu na financování projektu muze činit až 100 % celkových 
rozpočtovaných nákladů projektu, neboť projekt je významný.



Povinnosti příjemce dotace 
Uvodní ustanovení 

Příjemce je povinen při použítí dotace postupovat vsouladu se zákonem 
č. 218/Z000 Sb., O rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 
Na rozhodnutí o poskytnutí dotace se nevztahují obecné předpisy o správním řízení 
a je vyloučeno jeho Soudní přezkoumání. 
Příjemce je povinen dodržet Podmínky použití dotace, Další podmínky, Ostatní 
povinnosti stanovené tímto rozhodnutím a řídit se přílohou č. 1 „Účelové určení 
a podmínky použití neinvestiční dotace“. Nedodržení kterékoliv z Podmínek použítí 
dotace je neoprávněným použitím dotace ve smyslu Š 3 písm. e) rozpočtových 
pravidel, které je dle § 44 odst. 1 písm. j) považováno za porušení rozpočtové kázně, 
a Sankcionováno odvodem dle § 448 rozpočtových pravidel odvodem za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace. 
Nedodržení kterékoliv Z Dalších podmínek je neoprávněným použitím dotace ve 
smysíu § 3 písm. e) rozpočtových pravidel, které je dle § 44 Odst. 1 písm. j) 
považováno za porušení rozpočtové kázně, a Sankcionováno odvodem dle § 448 odst. 
4 ve Spojení S § 14 odst. 6 rozpočtových pravidel ve výši stanovené Zvlášť pro každou 
Z těchto podmínek. 
Nedodržení kterékoliv Z Ostatních povinností není považováno za neoprávněné 
použití dotace ve smyslu § 3 písm. e) rozpočtových pravidel a není Sankcíonováno 
odvodem. 
Případnou opravu zřejmých nesprávností v rozhodnutí, kterými jsou zejména chyby 
v psaní a počtech, provede ministerstvo bez nutnosti žádostí příjemcem, vydáním 
opravného rozhodnutí, 
Dojd'e“li po vydání rozhodnuti kjednání uvedenému v § 15 odst. 1 písm. a) až f) 

rozpočtových pravidel, může ministerstvo zahájit řízení O odnětí dotace. 
Kontrola použití dotace bude probíhat zejména na základě § 39 rozpočtových 
pravidel, § 170 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., O předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb,, O finanční kontrole ve veřejné správě a O změně 
některých zákonů (zákon O finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 
Pokud pověření zaměstnanci ministerstva na základě provedené kontroly dojdou 
k závěru, že na straně příjemce mohlo dojít k porušení rozpočtové kázně, jsou povinni 
dát podnět finančnímu úřadu, který je oprávněn O porušení rozpočtové kázně 
rozhodnout. 
Pokud se ministerstvo na základě kontrolního zjištění düvodně domnívá, že příjemce 
dotace v přímé Souvislosti S ní porušil Další podmínku, jejíž povaha' umožňuje nápravu 
V náhradní lhůtě, ministerstvo - Odbor sportu bez zbytečného odkladu písemně vyzve 
příjemce k provedeníopatření k nápravě dle § 14f rozpočtových pravidel. 
V případě, že příjemce správně, včas a úplně nevyúčtuje poskytnutou dotaci, 
neprovede finanční vypořádání nebo nevrátí do Státního rozpočtu nevyčerpanou část 
dotace, nebude mu v příštím roce dotace poskytnuta.

2



Podmínky použití dotace 
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6 

7

8

9 

Příjemce je povinen dodržet účel dotace, kterým je podpora propagačně-motivačních 
sportovních akcí a poradenství pro širokou veřejnost. Vpřípadě nedodržení účelu 
dotace je příjemce povinen vrátit poskytnutou dotaci v plné výši, a to do 30 dnů od 
okamžiku, kdy mu muselo být objektivně zřejmé, že účel dotace nebude možné 
naplnit. V případě vrácení dotace v uvedené lhůtě, nebude nedodržení účelu dotace 
nijak sankcionováno. 
Příjemce musí být realizátorern projektu. Služby avýkony Spojené S realizací projektu 
mohou zajišťovat ijiné osoby, pokud S příjemcem uzavřely Smlouvu. 
Příjemce je povinen při použití dotace postupovat v souladu se Zákonem 
č. 134/2016 Sb., O Zadávání veřejných zakázek. 
Duplicitní úhrada stejných nákladů na projekt Z více zdrojů není dovolena. 
Příjemce je povinen vypořádat dotaci se Státním rozpočtem podle § 75 rozpočtových 
pravidel a podle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání 
vztahů se Státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška 
O finančním vypořádání), aj Zaslat ministerstvu - odboru sportu příslušnou přílohu 
uvedené vyhlášky do 15.2.2018 - viz Tabulka Č. 3. 
Příjemce je povinen zaslat ministerstvu - odboru sportu vyúčtování dotace 
na předepsaném formuláři do 15. 2. Z018. 
Příjemce je povinen Zaslat ministerstvu - odboru sportu závěrečnou Zprávu 

do 15.2.2018. 
Příjemce je povinen vést účetnictví podle zákona Č. 563/1991 Sb., O účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Příjemce je povinen před Svým případným zánikem přednostně vypořádat vztahy 
se Státním rozpočtem. 

Další podmínky 
1.

2

3 

Příjemce je oprávněn použít dotaci na: 
a) osobní náklady (do 45% Z poskytnuté dotace) 
b) spotřebu materiálu, 
c) cestovné, 
d) Ostatní a jiné Služby 
Příjemce je povinen postupovat V souladu S Přílohou č. 1 „Účelovým určením 
a podmínkami použití neìnveStičnídotace", a podmínkami uvedenými níže. 
Odvocl za nedodržení této podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu S touto podmínkou. 

Příjemce je povinen všechny výdaje zposkytnuté dotace realizovat tak, aby věci 
či Služby Z nich pořízené byly prokazatelně využity v Souvislosti S projektem. Odvod 
za nedodržení této podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu S touto podmínkou. 
Příjemce je povinen vyžádat si od ministerstva - odboru sportu předem písemné 
souhlasné Stanovisko kpřipadnému převedení výstupů projektu na jinou osobu, 
a to do dvou let od ukončení projektu. Odvod za nedodržení této podmínky bude 
stanoven ve výši 1,5 násobku výnosu Zpřevedení výstupů projektu nebo 20 % 
poskytnuté dotace, podle toho, která částka bude vyšší.

3



Projekt může být spolufinancován Zobecních a krajských rozpočtů, zprostředků 
evropských fondů a Zdalších zdrojů. Pokud bude financován dotacemi více orgány 
Státní správy, nesmí Souběh těchto zdrojů činit více než 70 % nákíadů projektu. 
Odvod za nedodržení této podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita 
v rozporu S touto podmínkou. 
Příjemce je povinen v účetnictví dotaci sledovat řádně a odděleně. Odvod 
za nedodržení této podmínky bude stanoven ve výši 10 % poskytnuté dotace. 
Příjemce je povinen dotaci používat účelně, efektivně a hospodárné. Odvod 
za nedodržení této podmínky bude stanoven ve výší částky, která byla použita 
v rozporu S touto podmínkou. 
V případě, že bude příjemce žádat O Změnu rozhodnutí v souladu 
§ 14 odst. 13 písm. aj rozpočtových pravidel, může požadovanou Změnu realizovat 
až poté, co mu bude doručeno rozhodnutí o změně rozhodnutí. Odvod za nedodržení 
této podmínky bude stanoven ve výši částky, která byla použita vrozporu Stouto 
podmínkou. 
Příjemce je povinen dotaci používat ve lhůtě stanovené tímto rozhodnutím. Odvod 
za nedodržení této podmínky bude stanoven ve výší částky, která byla použita 
V rozporu S touto podmínkou. 
Příjemce je povinen do formuláře vyúčtování ve stanoveném termínu uvést všechny 
předepsané údaje. Odvod za nedodržení této podmínky může být stanoven v částce 
až do 100 % Z poskytnuté dotace. 
Příjemce je povinen Zaslat nevyčerpanou část dotace zpět ministerstvu: 
a) na výdajový účet č. 0000821001/0710, pokud příjemce vrací nevyčerpanou část 

dotace v průběhu kalendářního roku, na který byla dotace poskytnuta; 
b) na účet cizích prostředků Č. 60150000821001/0710, pokud příjemce vrací 

nevyčerpanou část dotace až další kalendářní rok v rámci finančního vypořádání 
vztahů se státním rozpočtem. 

Odvod za nedodržení této podmínky může být stanoven včástce až do 5% 
Z poskytnuté dotace. 
Příjemce je povinen úmysl odstoupit od projektu oznámit ministerstvu - odboru 
sportu bezprostředně poté, OD bude mít objektivní možnost 
dle harmonogramu zjistit, že projekt nebude možné realizovat. Odvod za nedodržení 
této podmínky může být stanoven v částce až do 5% Z poskytnuté dotace. 
Příjemce je povinen vrátit poskytnutou dotaci do 30 dnů od oznámení O odstoupení 
od projektu. Odvod za nedodržení této podmínky bude stanoven ve výši 
l ‰ Z poskytnuté dotace za každý započatý den prodlení se splněním této 
povinnosti. 
Příjemce je povinen vrátit nevyčerpanou část dotace, kterou nevyužije na účel, 
na který byla dotace poskytnuta, za předpokladu, že naplní cíle projektu. Odvod 
za nedodržení této podmínky bude stanoven ve výši částky, která měla být takto 
vrácena. 
Příjemce dotace je povinen informovat ministerstvo - odbor sportu o kontrolách, 
které u něj byly v Souvislosti s poskytnutou dotací provedeny externími korıtrolními 
orgány, včetně závěrů těchto kontrol, a to bezprostředně pojejích ukončení. Odvod 
za nedodržení této podmínky může být stanoven včástce až do 5% zposkytnuté 
dotace.

4



.

/ 
K/ 

15. 

16.

Y 

Příjemce je povinen oznámit ministerstvu ˇ odboru sportu veškeré změny Svých 
iclentifikačních údajů uvedených v rozhodnutí, a to nejpozději do 14 dnů od jejich 
uskutečnění. Odvod za nedodržení této podmínky může být stanoven v částce až do 
5% Z poskytnuté dotace. 
Příjemce je povinen finanční podporu ministerstva, která souvisí spodpořeným 
projektem prezentovat na Svých internetových stránkách minimálně po dobu 1 roku 
od obdržení Rozhodnutí. Příjemce je povinen Zaslat ve vyúčtování odkaz na své 
internetové stránky se zveřejněnými informačními materiály akce, kterou v souladu 
S projektem realizoval, a to ministerstvu-odboru sportu.“ Odvod za nedodržení této 
podmínky může být stanoven v částce až do 5% Z poskytnuté dotace. 

Ostatní povinnosti 
1 . 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Príjemce je oprávněn Z dotace hradit též DPH, pokud dle § 73 Zákona č. 235/2004 Sb., 
O dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nemá nárok na odpočet této 
daně. 
Příjemce je povinen vrátit jnevyčerpanou část dotace do 15. 12. 2017, pokud je výše 
nevyčerpané dotace vyšší nebo rovna 10 % poskytnuté dotace, alespoň však 1.000 
Kč, nejpozději však musí vrátit nevyčerpanou část dotace v rámci finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem. 
Žádost o Změnu rozhodnutí lze podat v souladu S § 14 odst. 13 písm. a) rozpočtových 
pravidel nejpozději do 15. 11. 2017. 
Žádost o Změnu musí obsahovat alespoň identifikaci příjemce, název programu, 
vjehož rámci byla dotace poskytnuta, název projektu, na nějž byla dotace 
poskytnuta, č. rozhodnutí, o jehož Změnu je žádáno, označení náležitosti, jejíž změna 
je požadována, zdůvodnění požadované Změny, datum, od kterého by měla 
požadovaná Změna platit, datum a podpis osoby oprávněné jednat za příjemce. 
Vrací-li příjemce dotaci nebo její část, je povinen Zaslat avízo O vratce před odesláním 
platby na předepsaném formuláři ministerstvu - Udboru sportu, V němž je rozpočtář, 
v Iistinné podobě a Současně v elektronické podobě na e-mailovou adresu 
aviZa@msmt.cz 
\/ariabìlním symbolem vratky bude Stejný variabilní symbol, který byl použit 
při odeslání dotace, a specifickým symbolem IČO příjemce. 
Příjemce je povinen umožnit pověřeným zaměstnancům ministerstva kontrolu 
realizace projektu, hospodaření S poskytnutou dotací a zpřístupnit jim k tomu veškeré 
potřebné doklady. 

Přílohy: 
1. „Účelové určení a podmínky použití neinvestiční dotace" 
2, Tabulky k vyúčtování dotace 
3. Finanční limity na vybavení 
4. Projekt

5



F 

Jménem Ministerstva 

V Praze dne 2017 

ı‹\‹ 
.. 

”› \\ /jf* 
_ - 

ŠÍŽ ì"zf“.‹›. 
ˇ' 

......\;:z,.=i›;.;,“áfĹ,.Ä.... <jf` PhDr. Karel Kovář, Ph.D. 
náměstek pro řízení Sekce sportu a mládeže """* 

7; 

školství, mlá 

/$ 
Íc É, É `ì 

x -.;,_ 
S" 

x -xù __

6 

deže a tělový chovy 

`~„` 

„Q
. 

\~;
:

\



/i 
Příloha č. 1 

Účelové určení a podmínky použití neinvestiční dotace v Programu X 
poskytnuté V oblasti sportu, které je Součástí vystaveného Rozhodnutí 

(dále jen Účelové určení) 

V případě programu X se dotace poskytují až do výše 100% celkových rozpočtových nákladů 
projektu. 

Projekt může být spolufinancován Z obecních a krajských rozpočtů, Z prostředků 
evropských fondů a Z dalších zdrojů. Pokud je projekt financován dotacemi Z různých 
státních zdrojů, nesmí souběh těchto zdrojů činit více než 70 % celkových rozpočtových 
nákladů projektu. 
Dotace jsou poskytovány na podporu propagačně-motivačních Sportovních akcí a 
poradenství pro širokou veřejnost S časovým omezením na dobu tří let u schválených 
projektů. Žádosti i vyúčtování budou vyřizovány každoročně. 
V případě, že žadatel uvede nepravdivé ůdaje S cílem Získat neoprávnčnou výši dotace, 
vystavuje se nebezpečí trestního stíhání pro podezření ze spáchání trestného činu 
dotačního podvodu podle ustanovení § 212 trestního Zákoníku. 

Dotaci lze použít pouze na: 

úhradu nákladů souvisejících S plněním obsahového zaměření programu a realizací 
schváleného projektu (Zdravotní, metodické, organizační, technické a Servisní 
Zabezpečení, nemateriální náklady (služby), provozní a materiální náklady, nájemné 
prostor), 
činnost sportovního spolku S celostátní působností Souvisejicí S obsahovým zaměřením 
programu, včetně činností jeho členů, členských organizací, pobočných a sdružených 
spolků v organizační struktuře sportovního spolku Zajìšťujících realizaci schváleného 
projektu na národní, kraj ské, regionální a místní úrovni dle platných a účinných Stanov, 
pro účely stanovené v programu se dotace poskytují až do výše 100% celkových 
rozpočtových nákladů projektu, jež prokazatelně vznikly v kalendářním roce, ve kterém 
je dotace poskytnuta S tím. že při vyúčtování dotace musí být příjemcem dotace 
prokazatelně vykázán, 
vybavení materiálem, který není hmotným majetkem nebo jiným majetkem podle 
Zákona o daních Z příjmů nebo hmotným majetkem podle předpisů upravujících 
účetnictví, Související S provozem sportovního Zařízení, celkově však nejvýše do 25% 
celkové dotace, 
úrazové a cestovní pojištění, cestovne, ubytování, Stravování související S plněním 
obsahového Zaměření programu a realizací schváleného projektu, 
Osobní náklady je možné čerpat až do výše 45 % Z poskytnuté dotace, 
vybavení sportovními potřebami a sportovním materiálem neinvestičního charakteru 
nejvýše však 50% Z poskytnuté dotace. 
odměny za Sportovní výkony (drobné ceny - Sportovní potřeby, hračky, cukrovinky, 
květiny), 
náklady na propagaci, poradenství a popularizaci Sportovních aktivit souvisejících S 
realizaci schváleného projektu, jejichž součet nesmí přesáhnout výši 20% Z poskytnuté 
dotace.



t 

Q\;‹Mı=/_,%; 

Ě/ zz
\ 

Dotace nesmí být použita na: QŽ/j/C c0\ľ`\x\ 

__, ______ _____ÝÝ_ __ __ 

:- 

'›37é=1 

L' 

/\Q›\\ 

He 

6% 

ľąøf 

Příło 

úhradu výdajů na pořízení hmotného, nehmotného a jiného majetku nebo technického 
Zhodnocení podle Zákona O daních Z příjmů nebo hmotného a nehmotného majetku nebo 
technického Zhodnocení podle předpisů upravujících účetnictví, 
úhradu výdajů na vybavení nad rámec stanovených limitů (Příloha č. 3) 
úhradu úroků, penále, srážek a dalších finančních postihů vč-_ bankovních poplatků a 
úhradu daňového zatížení bez účelových nákladů, 
financování jiných fyzických nebo právnických osob S Výjimkou těch, které poskytuji 
dodávky, výkony a služby Související S obsahovým zaměřením programu, 
úhradu výdajů Z titulu finančního leasingu osobních automobilů a dalšího hmotného 
majetku podle Zákona O daních Z příjmů nebo předpisů upravujících účetnictví. 

Finančním leasingem se rozumí takový leasing, který Z pronajímatele na nájemce 
převádí v podstatě veškerá rizika a užitky Spojené S vlastnictvím aktiva, na konci 
nájemní doby Se převádí vlastnictví aktiva na nájemce nebo nájemce má právo koupit 
aktivum za cenu, o které sepředpokládá, že bude podstatně nižší než reálná hodnota k 
datu možného využití opce, doba leasingu je Sjednána na podstatnou část ekonomické 
životností aktiva nebojsou naplněný další Znaky finančního leasingu, 
úhradu cestovních náhrad nad rámec Stanovený Zákonem č. 262/2006 Sb., Zákoník 
práce, ve Znění pozdějších předpisů, a nad rámec organizačních povinností, 
úhradu výdajů na pohoštění ' a dary2, 
osobní náklady, tj. mzdové náklady zaměstnanců - členů realizačního týmu, včetně 
povinného zákonného pojistného placeného zaměstnavatelem, nad výši 45 tis. Kč na 
osobu a měsíc, 
reklamní a propagační činnosti, které nesouvisejí s realizací projektu, 
duplicitní úhradu stejných nákladů Z různých zdrojů vč. zdrojů ze Státního rozpočtu. 

1 Pohoštěnlm není Společné Stravování poskytované účastníkům Sportovních akcí, Soustředění a výcvikových 
táborů. 
2 Ceny pro účastníky Soutěží do hodnoty 500 Kč nejsou považovány za dar. 

/\ı B 
"HC


